
Prázdniny jsou za námi, doba dovole-
ných a relativního klidu skončila, čas 
přidává na hektičnosti.   Co tedy přineslo 
několik uplynulých měsíců a na co se 
můžeme připravovat či dokonce těšit? 

Proběhlo několik zajímavých akcí s 
účastí veřejnosti. Jedná se jak o tradiční 
věci (pouť, posvícení), tak o akce naho-
dilé (mezinárodní fotbalové utkání) nebo 
zcela nové, například Vysocký Iron man 
pořádaný místními hasiči.  Krátká repor-
táž a fotografie z některých událostí je 
pro Vás připravena uvnitř tohoto zpravo-
daje, spolu s pozvánkami na další akce. 

Tvář obce se pomalu mění, z původní 
„zemědělské“ vesnice se stáváme mo-
derní obcí s převahou nových obyvatel. 
To, že jsme na vesnici, nám občas při-
pomene náš nos, protože v současné 
době probíhají polní práce a hnojení 
polí. Je jasné, že někoho to může obtě-
žovat, ale občasný zápach, pohyb země-
dělských strojů, občasný hluk či  

prašnost, to prostě k vesnici patřilo od-
jakživa. Hnojení polí organickými hnojivy 
(v našem případě převážně kravským 
hnojem)  je pro půdu a pro přírodu obec-
ně nesrovnatelně lepší než obyčejné 
„práškování“ průmyslovým  hnojivem.  

Osobně mám radost z dosavadního pů-
sobení dobrovolných hasičů. Na to, že 
fungují teprve několik měsíců, již mají za 
sebou pět oficiálních „výjezdů“, většinou 
kvůli likvidaci hnízda vos nebo sršňů. 
Kromě toho čile organizují různé akce a 
mají i velké plány - podrobněji uvnitř 
zpravodaje. 

Pochvalu zaslouží i fungování fotbalové-
ho oddílu dětí a mládeže, za kterým je 
vidět velký kus práce a nadšení. 

Naopak problematická je automobilová 
doprava, resp. neukáznění řidiči. Na 
Západním svahu jsme nechali nastříkat 
na silnici vodorovné dopravní značení 
upozorňující řidiče na přednost zprava. 

Snad to bude mít smysl a zvýší se bez-
pečnost - celá lokalita je „obytná zóna“ a 
nesmí se jezdit rychleji než 20 
km/hodinu, což někteří řidiči zcela igno-
rují. Další dopravní opatření máme v 
plánu, ale nemůžeme je zatím provést, 
protože veškeré silnice v nových  lokali-
tách jsou ve vlastnictví developerské 
firmy. O převodu do vlastnictví obce 
jednáme několik let, zatím bez výsledku.  

Mediálně zajímavou kauzou je snaha 
Opatovic nad Labem zamezit průjezd 
tranzitní dopravy přes benzínovou čer-
pací stanici. Podrobněji se o tom zmiňu-
jeme uvnitř zpravodaje. Jen pozname-
nám, že pokud  si vedení sousední obce 
prosadí navrhované dopravní značení 
(tedy zákaz vjezdu kromě zákazníků 
čerpací stanice), stejně tím nic nevyřeší, 
protože zákazníkem se může stát úplně 
každý a k požadovanému omezení tran-
zitní dopravy stejně nedojde. 

                         Ing. Jiří Horák, starosta 

Slovo starosty 

OBEC Vysoká nad Labem 

číslo 3/2016, vydáno dne 7.9.2016 

Strana 1 

Krásnou panoramatickou fotografii bouřkového mraku (zřejmě typu supercela) nad Vysokou  pořídil pan Michal Harčár dne 19.6.2016 navečer. 



Na oficiálním letáku je uvedeno: „Dny ev-

ropského dědictví (European Heritage 
Days) každoročně v měsíci září otevírají 

nejširší veřejnosti brány nejzají-

mavějších památek, budov a 

objektů. Mají také za cíl upozor-
nit na památky, které jsou sice 

na okraji pozornosti, avšak jejichž historic-

ká hodnota je trvalá. Příkladem těchto pa-

mátek jsou v Hradci Králové zvonice a 
zvoničky, které se nacházejí v jednotlivých 

dříve samostatných obcích. 
V Hradci Králové proběhnou Dny evrop-
ského dědictví v sobotu 10. září 2016 na 
téma „Zvonice a zvoničky“.  Více zde: 
http://www.hradeckralove.org/zivot-ve-
meste/dny-evropskeho-dedictvi-2 
Naše zvonička je rovněž součástí této ak-
ce, s oficiálním textem: „Sloupová zvonička 

tvořená uměle sestavenou rozsochou krytá 

nízkou jehlancovitou stříškou. Zvon z r. 
2010 je zdoben postavou sv. Jana Křtitele 

s beránkem Božím a heral-

dickým znakem obce.“  
Připomenu, že poprvé zazněl 
zvon na této obecní zvoničce 
dne 24.9.2010. Zvon nazva-
ný „Sv. Jan Křtitel“ podle 
patrona našeho farního kos-
tela má hmotnost 42 kg a 
spodní průměr 390 mm.  
Zvonička je dubová, vysoká 
5,2 m, s osmihrannou stře-
chou. Zvoničku vyrobil pan 
Bohumil Danihelka z Vysoké 
nad Labem.  
Každou neděli a o svátcích, v 
každém čase i nečase, na 

zvoničku zvoní poledne paní Hana Johno-
vá z Vysoké nad Labem. 
Naši obecní zvoničku si můžete prohléd-
nout a dokonce si na ni zazvonit (pod do-

hledem paní Johnové) v sobotu 10. září, v 
době od 10 do 15 hodin. 
Na závěr přidám pozvání do zvonice při 
našem farním 
kostele sv. Jana 
Křtitele „Na Zá-
mečku“. Tato 
unikátní dřevěná 
stavba z počátku 
17. století je běž-
ně veřejnosti ne-
přístupná. Jsou v 
ní zavěšeny dva zvony a pro veřejnost 

bude otevřena v sobotu 10. září, v době  
od 15 do 18 hodin.      Jiří Horák 

Co se děje v nejbližší době aneb do Vašeho diáře... 

Strana 2 

⇒ SO 10.9.    DNY EVROPSKÉHO DĚTICTVÍ - zvoničky 
⇒ SO 17.9.    SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
⇒ PÁ  23.9., SO 24.9.   HUMANITÁRNÍ  SBÍRKA OŠACENÍ 
⇒ ST 28.9.    SVÁTEČNÍ ROZHLÍŽENÍ 
⇒ PÁ 7.10., SO 8.10. VOLBY DO ZASTUPIT. KRAJE 
⇒ SO 8.10.    DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V HALE 
⇒ NE 9.10.    DRAKIÁDA  
⇒ SO 15.10.  PODZIMNÍ PINGPONGOVÝ TURNAJ 

⇒ SO 22.10. III. VÝROČÍ OTEVŘENÍ ROZHLEDNY MILÍŘ 
⇒ PO 31.10.  LAMPIONOVÝ PRŮVOD  
⇒ NE 27.11.  ADVENTNÍ TVOŘENÍ A ZPÍVÁNÍ 
⇒ NE 4.12.    MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA  
⇒ SO 24.12 a 31.12. SVÁTEČNÍ ROZHLÍŽENÍ 
⇒ SO 14.1.2017   OBECNÍ BÁL V HALE 
Program akcí bude dále upřesňován a zveřejněn obvyklým 
způsobem.                       Jiří Horák 

Sbírku organizujeme jako každoročně ve  
spolupráci s Diakonií Broumov.  
Podrobné Informace na internetu:  
http://www.diakoniebroumov.org/   
Sbírá se : 
• Letní a zimní oblečení (pánské, dám-

ské i dětské), nepoškozená obuv 
• Lůžkoviny, prostěradla, deky, záclony, 

ručníky, látky, polštáře, peří 
• Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, 

skleničky, hrníčky 
Nesbírá se :  
• Ledničky, televize, nábytek, počítače,  

•   Znečištěný a vlhký textil    
Věci noste, prosím, uzpůsobené k přepra-
vě, tedy v pytlích nebo v krabicích.  

Pytle si můžete zdarma vyzvednout na 
obecním úřadě od pondělí 12. září.  
Děkujeme za všechny potřebné, kterým se 
díky Vám dostane pomoci.         Jiří Horák 

Věci pro sbírku vybíráme  na OÚ 
• v pátek 23.9. od 15 do 17 hod 
• v sobotu 24.9. od 9 do 11 hod 

Jako každoročně organizuje obecní úřad  
ÚKLID OBCE. Každý občan obce bude mít 
možnost se v sobotu 17.9.2016 zdarma 
zbavit následujících druhů odpadů:  
 1)           Velkoobjemový odpad          . 
Patří sem : nábytek, matrace, koberce, 
linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, kola, 
dveře, WC, umyvadla, plastové vany,\.. 
Nepatří sem:  Stavební suť, zemina, 
komunální odpad, bioodpad,\ . 
 2)           Nebezpečný odpad            . 
Patří sem :  zbytky starých barev, obaly od 
barev, akumulátory, baterie, oleje, chemi-
kálie - ředidla, kyseliny, postřiky,  léky vše-
ho druhu, zářivky, pneumatiky - pouze 
jednotlivé, nikoli třeba 10 ks najednou! 

Zavedli jsme nové sběrné místo, kterým 
je asfaltové obratiště na jižním okraji Zá-
padního svahu. Věřím, že toto ocení 
zejména obyvatelé nové zástavby, kteří to 
mají na tradiční sběrná místa daleko. 

POZOR!!! Všechny druhy odpadu je 
nutno přivézt ve stanovený čas ke kon-

tejneru, kde si je budou přebírat a třídit 
zaměstnanci svozové firmy.   Jiří Horák         

Humanitární sbírka ošacení 

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu, nové sběrné místo 

Kontejnery budou přistaveny: 

• 10:00 – 11:00 na obratišti Záp. svah 

• 11:00 – 12:00 před hostincem U Salavců 

• 12:00 - 13:00  před poštou 

Dny evropského dědictví - procházka po hradeckých zvoničkách (včetně té naší!) 



Provoz víceúčelové sportovní haly, rozpis kroužků a cvičení, podzim 2016 

Cvičení  a kroužky pro děti: 
ATLETIKA: 

Oddíl sportovní přípravy, TJ Sokol HK  
Mgr. Vítězslav Perun 
Email: vipersport@seznam.cz 
Tel. 777 013 100 

Cvičení v pondělí a středa od 15,30 – 18 
hodin /menší a větší děti/ 
Zahájení cvičení 12.9.2016 

FLORBAL: 

Mudr. Milan Ševčík 
E-mail: MilanŠevčík@seznam.cz 
Tréninky v úterý  od 16,30 do 17,30 hodin 
                 v neděli od 17- do 18,30 hodin 
Zahájení cvičení 4.9.2016 

BASKETBAL: 

Bc .Pavel Pour 
E-mail: Pavel.pour@napos.eu 
Tel:  602 177 203 

Tréninky   v pondělí od 17 do 18, 30 hodin 
   v úterý od 17,30 do 19 hodin 
                 ve čtvrtek od 17  do 18,30 hodin 
Zahájení cvičení 1.9.2016 

TANCE – ZUMBA- TŘÁSNĚ: 

AC hip hop – Gabriela Bašková 
E-mail: info@gym4you.cz    
Tel. 603 730 820 
kurzy ve čtvrtek od 17 – do 19 hodin  
mladší děti 3- 5 let a starší děti od 6 let  

přihlášky do 11.9.2016, kurzy od 15.9.2016 

CVIČENÍ RODIČE – DĚTI 

P. Králová Alena 
Te.: 776 174 162 

Cvičení ve středu od 10 – 11 hodin 
Cvičení od 7.9.2016 

FOTBALOVÝ KLUB – DĚTI  

rozpis viz. http://www.fkvysoka-m.cz/ 

 

Cvičení pro dospělé: 
REHABILITAČNÍ CVIČENÍ: 

P. Králová Alena 
Tel: 776 174 162 

Středa od 18 – 19 hodin 
Cvičení od 7.9.2016 

CVIČENÍ PRO SENIORY: 

P. Králová Alena 
Tel: 776 174 162 
Středa od 9 – 10 hodin 
Cvičení od 5.10.2016 

CVIČENÍ PRO ŽENY: 

P. Králová Alena 

Tel: 776 174 162 

Pondělí 18 – 19 hodin a 
20 – 21 hodin 

Středa od 19 – 20 hodin 
Čtvrtek od 19,45 – 20,45 
hodin  

Cvičení již probíhá  

PILATES: 

P. Vítková 
E-mail: Vitkova.iva@email.cz 

Úterý 18,30 – 19,30 hodin 
Cvičení od 13.9.2016 

Veškeré informace u p. Marečkové  
Tel: 720 991 415,  
E-mail: sport@vysoka-nad-labem.cz   

Pro přehled aktuálně využitých sportovišť a 
pro jejich případnou rezervaci využijte  
elektronický rezervační systém na  
http://www.vysoka-nad-labem.cz/ v sekci 
Sport v obci/Rezervační systém.            
        Jiří Horák 

Strana 3 

Pondělí 
      

15.30 - 18.00 Atle�ka 
dě� palubovka,  
malá tělocvična 

17.00 - 18.30 Basketbal 
palubovka 

18.00 - 19.00 a 20.00 - 21.00 
cvičení ženy A. Králová  

malá tělocvična 
  

    

Úterý 
      

16.30 - 17.30 Florbal 
palubovka 

17.30 - 19.00 Basketbal 
palubovka 

18.30 - 19.30 PILATES  
Vítková malá tělocvična       

Středa 
9.00 - 10.00 
senioři malá 
tělocvična 

10.00 - 11.00 Rodiče s 
dětmi malá tělocvična 

15.30 - 18.00 Atle�ka 
dě� palubovka, malá 

tělocvična 

18.00 - 19.00 rehabilitač-
ní cvičení,  

malá tělocvična 

19.00 - 20.00 cvičení pro 
ženy A. Králová, malá tělo-

cvična   

Čtvrtek 
            

17.00 - 19.00 tance,  
Zumba, třásně,  
malá tělocvična 

17.00 - 18.30 Basketbal 
palubovka 

19.45 - 20.45 cvičení pro 
ženy A. Králová,  
malá tělocvična 

Pátek                               

Neděle 
            

17.00 - 18.30 Florbal 
palubovka             

Přepadení ve Vysoké! 

V sobotu 8. října 2016, v 19 hodin 
Vás srdečně zveme do víceúčelové 
sportovní haly na divadelní předsta-
vení „To je přepadení, pěkně pro-
sím!“, v podání Divadelního sou-
boru Kulturního domu Holice. 

„Repríza úspěšné veselohry sepsa-
né k pobavení širokého publika. Ko-
medie o jedné poštovně a o nepove-
dené loupeži, která snad ani loupeží 
být neměla.“ 

 Režie: Luděk Kaplan a Libuše Straková. 

 Vstupné: 80 korun. 

Předprodej bude zahájen od pondělí 19. září 2016  
 v kanceláři obecního úřadu.                           Jiří Horák 



Průjezd přes benzinku v Opatovicích je zatím zcela volný 

Snaha zamezit průjezd tranzitní dopravy 
přes benzínovou čerpací stanici je z 
pohledu vedení Opatovic nad Labem 
možná pochopitelná, ale komplikuje ži-
vot občanům okolních obcí i místním 
občanům. K navrhovanému dopravnímu 
značení (zákaz vjezdu s výjimkou zákaz-
níků čerpací stanice) poslala v požado-
vané lhůtě svou námitku nejen obec 
Vysoká nad Labem, ale i několik desítek 
občanů naší obce. Dokonce mi volali i 
občané Opatovic nad Labem, jestli mů-
žou použít naše argumenty a také podat 
námitky. Což samozřejmě mohli.  

V současné době čekáme na rozhodnutí 
správního orgánu. Je ale jasné, že tato 
situace nemá žádné dobré řešení, proto-
že doba, kdy bylo ještě možno dobré 
řešení prosadit (tedy jakékoli napojení 
původní I/37 „Hradubická“ na nový ob-
chvat) již pominula. Stávající obchvat je 
hotov, naše obec tehdy ani nebyla 
účastníkem územního a stavebního říze-
ní, hlavní rozhodovací pravomoc měla 
obec Opatovice, které se toto řešení 
samozřejmě dotýká nejvíce. Svou cestu 

si zvolili,  dokonce v novém územním 
plánu Opatovic nad Labem je toto propo-
jení staré a nové „Hradubické“ zcela 
znemožněno - připomínám, že jsme 
spolu s hradeckým náměstkem Vedli-
chem předložili dvě varianty řešení a 
požadovali alespoň jejich zahrnutí do 
územního plánu Opatovic, marně.  

Ze strany Opatovic je zřejmě cílem toho-
to jednání prosadit výstavbu propojení 
silnice Hradec Králové - Vysoká nad 
Labem s novou I/37 Hradubická přes  
Labe novým mostem, zhruba 
od Hradecké ČOV k Březhradu. 
O tomto se uvažuje, je to zahr-
nuto v územním plánu  města 
Hradce Králové i v připravované 
změně územního plánu naší 
obce. Všechny zúčastněné stra-
ny s tímto řešením souhlasí, 
tedy osobně nechápu jednání 
vedení obce Opatovice, připadá 
mi to jako bušení do dveří, které 
jsou dávno otevřené.  

Uvidíme, jak se příslušný správ-
ní orgán (Odbor dopravy Magis-

trátu města  Pardubice) vypořádá s naši-
mi námitkami.  Jejich podstatou je to, že 
navrhované dopravní značení je zmateč-
né, nevymahatelné a bude uvádět řidiče 
v nejistotu, protože není jasné, kdo je 
zákazník čerpací stanice. Ten, kdo na-
tankoval? Kdo si koupil noviny? Nebo 
nanuka? A kdy? Před minutou, před 
hodinou, včera, vloni?  

Zatím není žádné dopravní značení osa-
zeno, průjezd přes benzinku je zcela 
volný, zákazník nezákazník.     Jiří Horák 

Volby do zastupitelstva Královéhradeckého kraje budou 7. a 8. října 2016 
Na základě Rozhodnutí prezidenta re-
publiky se volby do zastupitelstev krajů 
konají: 

• V pátek 7.10.2016 od 14 do 22 hod. 

• V sobotu 8.10.2016 od 8 do 14 hod. 
Sčítání výsledků hlasování proběhne v 
sobotu, bezprostředně po uzavření vo-
lebních místností.  

Počet volebních okrsků v naší obci se 
nemění, podrobné informace dostanete 
do schránek. 

• Volební okrsek č. 1:   
Zasedací místnost obecního úřadu 
obce Vysoká nad Labem 

• Volební okrsek č. 2:   
Mateřská škola Vysoká nad Labem 

Právo volit do zastupitelstva kraje má 
každý občan ČR, který nejdéle ve druhý 
den voleb dosáhl věku 18 let a je přihlá-
šen k trvalému pobytu v obci Vysoká 
nad Labem. 

Voliči bude umožněno hlasování poté co  
po příchodu do volební místnosti proká-
že svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským 
průkazem nebo cestovním pasem. Po-
kud volič nepředloží volební komisi 
potřebné doklady, nebude mu hlaso-
vání umožněno! 

Hlasovací lístky jsou voličům distribuová-
ny nejdéle 3 dny přede dnem voleb. Po-
kud dojde k jejich poškození či ztrátě, 
dostane volič náhradní sadu lístků přímo 
ve volební místnosti.  

Volič může předem požádat obecní úřad 
(ve dnech voleb přímo okrskovou voleb-
ní komisi) o možnost hlasování do pře-
nosné volební schránky. Toto je mož-
né zejména ze zdravotních důvodů. V 
takovém případě vyšle volební komise 
dva své členy s přenosnou volební 
schránkou („urnou“) k voliči domů. 

Kompletní informace jsou k dispozici na 
http://www.volby.cz/             Jiří Horák 

Dovolím si krátké politicko-motivační 
zamyšlení k nadcházejícím krajským 
volbám. Vede mě k tomu fakt, že účast v 
tomto typu voleb je tradičně velmi nízká, 
přestože význam krajů pro život občanů 
a také pro fungování „podřízených“ 
územně samosprávných celků, tedy ob-
cí, je obrovský. Tento význam je podle 
mého názoru ze strany občanů nedoce-
něn - jak jinak si můžeme vysvětlit to, že 
každý druhý občan vůbec nepřijde k 
volbám? Kraje zřizují a spravují množství 
institucí, které se úzce dotýkají nás 
všech  - nemocnice, školy, sociální ústa-
vy, domovy důchodců. V majetku kraje 
je  většina silnic, mosty, významné budo-
vy a stavby, kraj rozhoduje o dopravní 

obslužnosti, má zásadní vliv na turistiku 
a cestovní ruch, ovlivňuje zemědělství, 
kulturu i ekologii. A zcela v neposlední 
řadě zásadně ovlivňuje čerpání 
„evropských peněz“ i financí ze státního 
rozpočtu, které kraj dostane přidělené a 
dál nastavuje pravidla jejich čerpání.  

V královéhradeckém kraji bylo do letoš-
ních voleb podáno celkem 17 kandidát-
ních listin, od seriózních po poměrně 
obskurní. Nicméně soudím, že každý si 
může vybrat takovou kandidátku, která 
mu je programově nejblíže nebo jejímž 
představitelům nejvíce důvěřuje, a najít 
si tu čtvrthodinku, ve které přijde vhodit 
do urny vybranou kandidátní listinu. 

Nízká účast ve volbách může mít dvě 
příčiny. Lidé si buď neuvědomují jejich 
význam anebo, což je horší, jsou natolik 
znechuceni současným politickým pro-
středím, že mají pocit marnosti - ať zvolí 
kohokoli, je to stejné. To je ideální příle-
žitost pro disciplinované voliče extremis-
tických stran či hnutí, jež slibují jednodu-
chá „černobílá“ řešení, která ovšem v 
praxi vždy přinesla jen chaos a další 
zhoršení. 

Věřím, že 7. a 8. října si vyšetříte chvil-
ku, přijdete do volebních místností a 
spolurozhodnete tak o dalším rozvoji 
našeho kraje.      Jiří Horák            

Zamyšlení k nadcházejícím krajským volbám 

Strana 4 

Průjezd přes benzinku v Opatovicích 
nad Labem je zatím zcela volný 



26. června 2016 – hasičská stříkačka po 
více jak půl století zpět ve Vysoké 
V neděli 26. června 2016 jsme do Vysoké 
nad Labem po více jak půl století pořídili 
benzínovou motorovou stříkačku typu PS-
12.  Stříkačka bude sloužit výjezdové jed-
notce i sboru dobrovolných hasičů obce. 
Stříkačka bude využívána také pro repre-
zentaci závodních družstev v požárním 
sportu. Spolu se stříkačkou byla pořízena 
sada hadic a hydrantový nástavec.  Celé 
zařízení bude také možné používat na pří-
padné dohašovací práce a na odčerpávání 
vody ze zatopených objektů po přívalových 
deštích. 
Pevně věříme, že nám do budoucna všem 
bude stříkačka v naší obci dobře sloužit a 
pomůže nám úspěšně reprezentovat Vyso-
kou v požárním sportu. 
 2. července 2016 - sběr železného šrotu 
Se svozem jsme začali již v brzkých ran-
ních hodinách a postupně projížděli celou 
vesnicí. Počasí nám přálo a vůbec nás 
nešetřilo. Měli jsme dvě plné Avie a 2 pří-
věsné vozíky. Děkujeme všem spoluobča-
nům, kteří se do sběru zapojili a podpořili 
tak vysocké hasiče! Děkujeme firmě Staví-
me HK za bezplatné zapůjčení nákladního 
automobilu a firmě Collect za spolupráci při 
výkupu nasbíraného železa. Poděkování 
patří i hasičům, kteří se na sběru podíleli a 
sice panu Martinu Motyčákovi, Lukáši Ru-
dolfovi, Petru Prasličkovi, Josefu Košťálovi 
a Radku Košťálovi. 
18. července 2016 – vysočtí hasiči popr-
vé zasahovali 
Potřeba byla technická pomoc v Hradecké 
ulici, a sice likvidace hnízda bodavého hmy-
zu. 
25. července 2016 – máme zásahové 
vozidlo 
Výjezdová jednotka obce je vybavena tech-
nickým automobilem AVIA-TA. Vozidlo je 
vedeno jako výjezdové v integrovaném 
záchranném systému (IZS) a je vybaveno 
elektrocentrálou a pneumatickým osvětlo-
vacím stožárem, na který je možno zavěsit 
dva osvětlovací reflektory pro práci v noci. 
Elektrocentrála bude sloužit i jako zdroj 
elektrického napětí 230V. Požární stříkačka 
PS-12 a hadicové vedení jsou nastrojeny 
do regálů k tomu určených. Na nástavbě 
vozidla je možno využít i nastavovací žeb-
řík. Ve vozidle mají hasiči dále k dispozici 
benzínové plovoucí čerpadlo pro rychlé 
odčerpání vody ze zaplavených objektů, 
WAP na vysokotlaké mytí a motorovou pilu.  

  5. srpna 2016 
I když jsou prázdniny a dovolené v plném 
proudu, vysočtí dobrovolní hasiči nezahálejí 
a intenzivně pracují na přípra-
vě hasičského vozidla pro 
naše nejmenší hasiče Soptíky. 
Ano, je to tak. Vysočtí Soptíci 
budou mít svůj vlastní technic-
ký automobil TATRA :-) Auto-
mobil bude plně funkční a 
vybavený. Soptíci budou od 
září získávat nové dovednosti 
a učit se, jak to chodí v praxi u 
hasičů. Poděkování patří panu 
Radku Košťálovi, Václavu 
Krpatovi a Petru Prasličkovi za 
zhotovení konstrukce vozidla, 
která je v tuto chvíli hotová a připravená na 
předání „do karosárny“ k panu Milanu Dani-
helkovi st., který jí dá její konečnou podobu. 
20. srpna 2016 – Vysocký IRON MAN 
2016 aneb rozloučení s prázdninami 
V sobotu 20.8.2016 proběhl na rozhledně 
Milíř historicky první závod v silovém a 
zátěžovém trojboji VYSOCKÝ IRON MAN. 
Po celou dobu závodu probíhal bohatý 
doprovodný program spojený s podporou 
projektu DOBROTETY, výtěžek putuje na 
podporu neonatologického oddělení FNHK. 
Měli jsme štěstí a sobotní počasí celé akci 
přálo. Samotný závod byl extrémně fyzicky 
náročný a všem závodníkům patří obrovský 
obdiv za to, že na vlastní nebezpečí zkusili 
část toho, v čem závodí špičkoví sportovci 
TFA po celém světě! Celkem se do závodu 
přihlásilo 18 účastníků, kteří se rozdělili do 
třech věkových kategorií. Závodní disciplí-
ny: výběh po schodech na Milíř se dvěma 
pneumatikami ( nadmořská výška 285m ), 
silový trenažér hammer box - 60 úderů, 
výstup na rozhlednu se zátěží ( vyhlídková 
plošina ve výšce 27m  - 160 schodů ).  

Zajímavosti závodu: 18 závodníků, nejmla-
dší účastník ročník 1993, nejstarší účastník 
1951, 2 závodníci závod nedokončili, nej-
lepší čas 2 minuty 28 sekund, nejdelší čas 

5 minut 11 sekund. 
Na rozhledně panova-
la naprosto úžasná 
soutěžní atmosféra, 
jak mezi závodníky, 
tak mezi diváky. S 
časem 2:28 se vítě-
zem soutěže a abso-
lutním Vysockým 
IRON MANEM 2016 
stal David Šága, tě-
lem i duší sportovec z 
Vysoké nad Labem. 
Davide, za výbor SDH 

Vysoká nad Labem gratulujeme a těšíme 
se na další ročník! 
Více podrobností ze závodu a fotografie na: 
www.sdhvysokanadlabem.cz. 

ZÁVĚREM 
Od znovuobnovení hasičské tradice ve 
Vysoké nad Labem uplynulo právě 6 měsí-
ců a naše jednotka je mobilní, ustrojená a k 
plné akceschopnosti zbývá jejím členům již 
jen absolvování kurzů odborné přípravy, 
které je naplánováno na podzim 2016. Ak-
tuálně probíhá nábor dětí do kroužku mla-
dých hasičů, o které je poměrně velký zá-
jem, což nás velmi těší. Uděláme vše pro 
to, aby se dětem u hasičů líbilo a kroužky je 
bavily. Máme za sebou obrovský kus práce. 
Všem zúčastněným děkujeme za jejich čas, 
nadšení, pomoc a doufáme, že jednotka 
bude dobře sloužit všem občanům naší 
obce.  
Naše zásahové vozidlo bylo veřejnosti slav-
nostně představeno 20. srpna 2016 na 
rozhledně Milíř na akci VYSOCKÝ IRON 
MAN.              Radek Košťál, starosta SDH  

Strana 5 

Co nového u hasičů? 

Společná fotografie všech závodníků akce VYSOCKÝ IRON MAN 

Vítězové jednotlivých kategorií, dosažené časy 

Starosta hasičů Radek Košťál předává 
pohár IRON MANA Davidovi Šágovi 



KOLO DATUM KDO S KÝM ČAS 

1. 13.8. So FK Vysoká nad Labem - Sokol Provodov 17:00 

2. 20.8. So FC Kostelec nad Orlicí „A“ - FK Vysoká nad Labem 17:00 

3. 27.8. So FK Vysoká nad Labem - TJ Jiskra Hořice „A“ 17:00 

4. 4.9. Ne TJ Červený Kostelec „A“ - FK Vysoká nad Labem 17:00 

5. 10.9. So FK Vysoká nad Labem - MFK Nové Město n/M 17:00 

6. 17.9. So FC Slavia HK „A“ - FK Vysoká nad Labem 10:15 

7. 24.9. So FK Vysoká nad Labem - FK Nový Bydžov „A“ 15:30 

15. 28.9. St SK Dobruška „A“ - FK Vysoká nad Labem 16:30 

8. 2.10. Ne Spartak Rychnov n/K „A“ - FK Vysoká nad Labem 16:30 

9. 8.10. So FK Vysoká nad Labem - SK Jičín „A“ 16:00 

10. 16.10.Ne  TJ Slovan Broumov „A“ - FK Vysoká nad Labem 16:00 

11. 22.10. So FK Vysoká nad Labem - TJ Lázně Bělohrad „A“ 15:30 

12. 29.10. So SK Libčany „A“ - FK Vysoká nad Labem 14:30 

13. 5.11. So FK Vysoká nad Labem - FK Chlumec n/C „A“ 14:00 

14. 12.11. So FK Vysoká nad Labem - FK Jaroměř „A“ 14:00 

Rozpis zápasů FK Vysoká nad Labem „A“ – muži 

KOLO DATUM KDO S KÝM ČAS 

1. 13.8. So TJ Bystřice Boharyně - FK Vysoká nad Labem 17:00 

2. 21.8. Ne FK Vysoká nad Labem - TJ Slavoj Skřivany 17:00 

3. 27.8. So TJ Spartak Kosičky „A“ - FK Vysoká nad Labem 17:00 

4. 3.9. So FK Vysoká nad Labem - TJ Slavoj Syrovátka 17:00 

5. 10.9. So Sokol Červeněves „A“ - FK Vysoká nad Labem 17:00 

6. 18.9. Ne FK Vysoká nad Labem - SK Bystřian Kunčice „B“ 17:00 

7. 24.9. So Sokol Cerekvice - FK Vysoká nad Labem 16:30 

8. 1.10. So FK Vysoká nad Labem - TJ Sokol Myštěves „A“ 16:30 

9. 8.10. So TJ Sokol Stěžery - FK Vysoká nad Labem 16:00 

10. 15.10. So FK Vysoká nad Labem - TJ Sokol Třebeš „B“ 16:00 

11. 22.10. So FC Slavia HK „B“ - FK Vysoká nad Labem 15:30 

12. 30.10. Ne FK Vysoká nad Labem - Sokol Dohalice 14:30 

13. 5.11. So AFK Probluz „A“ - FK Vysoká nad Labem 14:00 

14. 13.11. Ne FK Vysoká nad Labem - TJ Bystřice Boharyně 14:00 

Strana 6 

Rozpis zápasů FK Vysoká nad Labem „B“ – muži 

Informace z fotbalového oddílu  FK Vysoká nad Labem 
Mládež - FK VYSOKÁ NAD 
LABEM  
Starší přípravka hrála sou-
těž BELSPORT Okresní pře-
bor 2015/2016, která má pod-
zimní a jarní část. Hraje se 

systémem, každý, s každým dvojzápas, 
dvě mužstva proti sobě (v jeden den 1 
zápas 2x20 minut, 2 zápas 2x20 minut). 
Okresní přebor se hrál na 2 skupiny A – 
městské a příměstské týmy, B – venkovní 
týmy. V podzimní části naše mužstvo FK 
Vysoká nad Labem ve skupině A skončilo 
na 7. místě z deseti účastníků (20 bodů, 18 
zápasů, 6 výher, 2 remízy a 10 proher se 
skórem 51/96 branek).  Prvních pět týmů 
z obou skupin postoupily do jarní části 
2016 skupiny A. Vzhledem k tomu, že 3 
týmy z podzimních skupin A, B odmítly hrát 
soutěž v těžší skupině A, naše mužstvo 
dostalo nabídku z OFS HK, hrát jarní část 
ve skupině A.  

První fotbalový zápas jarní části 
se nám povedl, domácí vítězství a těsná 
prohra  v závěru nad FC Slavia HK 5:2 a 
4:5. V průběhu dalších zápasů se nám 
přestalo dařit, kdy v polovině jarní části 
jsme „zavírali bránu“ této tabulky. Pak, ale 
přišla změna, náš tým v sobě našel velkou 
sílu, bojovnost, odhodlání a poslední čtyři 
dvojzápasy vyhrál, vždyť jsme porazili 
týmy, které v tu dobu byly v tabulce na 
průběžném 2., 3. a 4. místě (8:4, 4:4, 3:1, 
5:1, 5:4, 4:3, 5:2, 9:4). Náš tým se nakonec 
v tabulce umístil „pod bednou“, na krás-
ném 4. místě, což je nejlepší výsledek 
mládeže v této kategorii (26 bodů, 18 zá-
pasů, 8 výher, 2 remízy a 8 proher se skó-
rem 70/72 branek). Velký dík za bojovnost, 
nasazení, odhodlání, morálku a týmový 
duch patří celému mužstvu: Tomáš Drá-
bek, Adam Lacko, Adam Kropáček, Milan 
Mozol, Tereza Novotná (K), Ondra Macha-
la (43 gólů), Roman Dostálek, Filip Šic, 
Tomáš Šic, Ondra Zeman, Andrej Kostra, 
Filip Zezula, Matyáš Kučera, trenéři: Kamil 
Šic, Martin Machala. 

V příští sezóně 2016/2017 bude 
přibližně polovina hráčů hrát za mladší 
žáky. Tímto bych chtěl požádat všechny 
rodiče dětí (chlapci a děvčata) ročníků 
2004-2005, pokud máte zájem, chcete si 
zahrát a stát se součástí skvělé party 
týmu mladších žáků FK Vysoká nad 

Labem, kontaktujte vedoucího mužstva 
Kamila Šice (telefon 736 606 131,  
kamilsic@seznam.cz) v průběhu měsíce 
září 2016.  

Od dubna roku 2012 se nám 
podařily založit  4 mládežnické týmy FK 
Vysoká nad Labem, máme celkem 51 hrá-
čů, 10 členů realizačního týmů, včetně 
administrátora webových stránek Romana 
Dostálka. 
Tým mini přípravky (ročníky 2011 a 
2010). Tento je velmi mladý, má 8 členů 
(chlapce i dívky), kde právě probíhá nábo-
rová kampaň. Vedoucím týmu je Ladislav 
Daňo a trenérem Roman Schmidt. Až se 
mladý tým seznámí a sehraje, začátkem 
roku 2017 začne hrát přátelská utkání a 
turnaje v nové víceúčelové hale. Tréninky 
jsou středy a pátky 17-18 h. 
Tým mladší přípravky (ročník 2009-
2008). Tým hraje již 4 sezónu soutěž 
Okresního přeboru v současné době má 
17 členů (chlapce i dívku) a trénují ho Libor 
Drábek a Štěpán Handl, vedoucím muž-
stva je Marek Zeman. Tréninky jsou středy 
a pátky 16:30-18 h. 
Tým starší přípravky (ročník 2007-2006). 
Tým hraje 4 sezónu soutěž Okresního 
přeboru v současné době má 12 členů 
(chlapce i dívky) a trénují ho Martin Ma-
chala – vedoucí mužstva a Pavel Ctibor. 
Tréninky jsou úterý a čtvrtky 17-18 h. 
Tým mladších žáků (ročník 2004-2005). 
Tým vznikl v průběhu letošního roku a 
hraje první sezónu soutěž Okresního pře-
boru. V současné době má 14 členů 
(chlapce i dívky). Do nově 
vzniklého týmu stále hledá-
me nové hráče. Mladší žáky 
trénují Kamil Šic – vedoucí 
mužstva a Pavel Červenka. 
Tréninky jsou středy a pátky 
16:30-18 h. 

V srpnu 2016 jsme 
poprvé uspořádali na fotba-
lovém hřišti letní soustředě-
ní, kterého se zúčastnilo 
37 dětí, 4 trenéři - Kamil 
Šic, Libor Drábek, Roman 
Schmidt, Štěpán Handl. Po 
celou dobu bylo zajištěno 
občerstvení a pitný režim. 
V průběhu letního soustře-

dění jsme odehráli přátelské utkání, navští-
vili jsme rozhlednu Milíř, Vysocký splav. 
Celou akci jsme zakončili opékáním vuřtů, 
večerní diskotékou a přespáním pod vojen-
ským stanem. Naše první soustředění 
dopadlo velmi dobře, děti byly spokojeny a 
od rodičů jsme měli kladné ohlasy. Velký 
dík patří i obětavým rodičům Richterovi, 
Bauerovi, Markovi, Vítkovi, Daňovi, kteří se 
starali o přípravu svačin a pitného režimu.  

Snažíme se být „pozitivními tre-
néry“, našim cílem není „vítězství za kaž-
dou cenu“, ale učit hráče dovednosti, po-
máhat hráčům rozvinout jejich pozitivní 
charakterové rysy, které by mohly být jed-
nou z podmínek jejich úspěchu v životě. 
Podpora zlepšování výkonu a dlouhodobé 
motivaci ke sportování. Vítězství je důleži-
té, je to však druhotný cíl. Důležitější je 
umožnit hráčům získat užitečné životní 
zkušenosti. Nám jde na prvním místě o 
hráče a mít dobrý kolektiv!  

Závěrem bych chtěl poděkovat za 
nevšední podporu obci Vysoká nad La-
bem, kterou nám vždy věnovali, sponzo-
rům mládeže (Petr Hanousek, Tomáš 
Salavec, Pavel Ctibor, Koblitz) a všem 
rodičům, kteří nám pomáhali po celou do-
bu sezóny a budeme se těšit na další spo-
lupráci v sezóně 2016/2017. 

Veškeré informace o činnosti 
mládeže najdete na webových stránkách 
www.fkvysoka-m.cz.           Kamil Šic 

Společný výlet  malých fotbalistů a jejich trenérů ke splavu 



Dne  16.8.2016 nad naší obcí přelétal horkovzdušný balón. Pan Jiří Hembal z něj  
pořídil několik krásných fotografií (odkaz je na webu obce) . Toto je jedna z nich. 

S přípravou náš druholi-
gový tým mužů i mladí 
basketbalisté/ky začali 
již koncem srpna inten-
zivním soustředěním 
v hale i venku. Nejdříve 

si svoji formu prověří MUŽI „A“ v prvním 
kole Českého poháru 17. září od 18.30h, 
kdy se střetnou na domácí palubovce s 

BVK Holice, hrající druhou ligu 
v Moravské skupině. Svoji premiéru ve 2. 
lize si odbydou na hřištích soupeřů pod 
vedením zkušeného trenéra Jana Faltýnka 
první říjnový víkend - v Praze Radotíně a 
na Sokole Vyšehrad.  

Doma naše borce uvidíme v sobotu 15. 
října od 18.30h, hostíme tým Lions Jin-

dřichův Hradec a 16. října v 10.30h, So-
kol Písek.  Naše naděje v této sezóně 
budou hrát krajský přebor smíšených druž-
stev v kategorii U11 a U12. Po roce trénin-
ků a přátelských zápasů přichází „ostrá“ 
soutěž.  

Podrobné rozlosování a aktuální dění v BK 
Vysoká se dočtete na www.BK-Vysoka.cz.        
      Pavel Pour 

BASKETBALOVÁ SEZÓNA 2016/2017 PŘED STARTEM 

Strana 7 

Dopravní spojení MHD Hradec Králové - Vysoká nad Labem nově od 1.8.2016 

Dopravní spojení s Hradcem Králové zajiš-

ťují autobusy MHD linek č. 18 a 20. Toto 
spojení je zpoplatněno, ročně hradíme 
částku okolo milionu korun. 
Po výzvě ve zpravodaji se sešlo celkem 5 
požadavků na změnu či doplnění jízdních 
řádů, včetně petice podepsané 32 občany, 
kteří požadovali zavedení speciálního škol-
ního spoje pro žáky ZŠ Milady Horákové. 
Zatím jezdil přímý spoj pouze ráno, rodiče 
navrhovali zavést ještě odpolední spoj zpět 
do Vysoké. 
Požadavky jsme konzultovali s Dopravním  

Podnikem města HK a většině z nich se 
podařilo vyhovět.  

Jedná se o následující změny, které 
začaly platit od 1.8.2016: 

• Nový spoj na l.č.18 v pátek a v sobotu v 

23:35 do Vysoké 

• Nový spoj na l.č.18 v sobotu a v neděli v 

0:05 do HK (využití předchozího spoje) 

• Nový spoj na l.č.18 v pracovní den ome-

zení dopravy v 17.27 do Vysoké 

• Nový spoj na l.č.18 v pracovní den ome-

zení dopravy 17:58 do HK 

• Nový spoj na l.č.20 v době školního 

vyučování z Pod Stráni v 13:25 do Vy-
soké 

• Nový spoj na l.č.20 v době školního 

vyučování z Vysoké v 13:54 (využití 
předchozího spoje) 

Dále došlo k těmto úpravám:  

• Zkrácení jízdní doby mezi Vysokou a 

Podzámčím o 1 minutu (byly posunuty 
spoje o 1 minutu později důvodu návaz-
ností v městě na další linky) 

• Došlo k posunutí spojů v pracovní den 

omezení dopravy (školní prázdniny) od 
8:00 do 14:00 z důvodu koordinace s 
jinými linkami a k přiblížení k časům v 
pracovním dni 

Více informací: http://dpmhk.cz/   Jiří Horák 

Několik fotografií „ze života obce“ 

Takto nám fandily děti při přátelském meziná-
rodním utkání se Švýcarskem dne 19.8.2016 

Radost vítězů posvícenského 
fotbalového turnaje  27.8.2016 



Různé 

Zelené kontejnery na bioodpad jsou 
umístěny na pěti místech v obci a slouží 
občanům pro odkládání posekané trávy, 
listí a menších větví. Měli jsme snahu třídit 
větve zvlášť, ale byly s tím jen problémy. 
Proto nově: do kontejnerů ukládejte, pro-
sím, veškerý bioodpad, tedy včetně 
větví.  Pokud jsou větve přiliš dlouhé, 
pak se s nimi obtížně manipuluje a několik 
takových větví dokáže zaplnit celý kontej-
ner. Proto prosíme o jejich nařezání či 
nasekání na co nejkratší kusy, aby se do 
kontejneru vešlo co nejvíce materiálu. Bio-
odpad můžete také odvézt přímo na 
prostranství k tomu určené - za hřbito-
vem vpravo směrem na Bukovinu. 

Připomínáme, že pro uložení všech druhů 
domácích odpadů v průběhu roku mů-
žete využít služby sběrného dvora na adre-
se:  Bratří Štefanů 990, 500 03 Hradec 
Králové (první odbočka za supermarketem 
TERNO, ve směru na Třebechovice).  

Telefon: 495 540 040, Otevírací doba: 
středa a pátek: 13:00 - 18:00 hodin,  
sobota: 08:00 - 16:00 hodin. 

Do kanalizace nám někdo vylil chemický 
průmyslový odpad. Ve středu 13.7. začal 
natékat do čističky šedivý páchnoucí roz-
tok. Pracovník obsluhující čistírnu ihned 
volal technologa, který nabral vzorky. Zjisti-
lo se, že nátok do čistírny několikanásobně 
překračuje povolené limity organických a 
dusíkatých látek. Podle názoru odborného 
technologa nám do kanálu někdo vylil mini-
málně jeden krychlový metr koncentrova-
ných zbytků vodou ředitelných barev - tedy 
evidentně firemní odpad. Zapnuli jsme 
čistírnu „naplno“ a během několika dnů 
jsme vše sledovali a kontrolovali. Naštěstí 
si s tím naše čistírna poradila, ale za cenu 
zvýšené spotřeby energie a samozřejmě 
nervů, zda nám takovýto svinčík úplně 
nezničí křehkou biologickou rovnováhu 
technologie. Naše čistírna je projektovaná 

na čistění odpadních vod z domácností, ne 
na chemické zbytky!  Od té doby se toto 
neopakovalo, ale přesto prosíme:  pokud si 
všimnete, že někdo lije do kanálu něco, co 
nevypadá jako běžný domácí odpad, ihned 
to prosím hlaste na telefon: 725 081 339, 
starosta Jiří Horák. A  ideální by bylo, kdy-
byste mohli situaci vyfotografovat. Když 
budeme znát viníka, můžeme po něm vy-
máhat náhradu škody a další sankce. 

Těžba palivového dřeva v obecním lese 
bude zahájena v polovině září. Působením 
sucha a dalších vlivů nám většina borovic 
usychá a je nutno je pokácet. Dřevo bude-
me prodávat pouze občanům obce, za 
cenu 600 korun za prm (prostorový metr 
- tedy krychle o hraně 1 metr narovnaného 
dřeva) borového dřeva. Maximální odběr 
dřeva jsou 3 prm na číslo popisné ročně, 
zájemci se mohou zaregistrovat do po-
řadníku na obecním úřadě. Dřevo může-
me nařezat na délku 100 cm, 50 cm nebo 

33 cm, naštípat si ho ale už musí každý 
sám. Dřevo Vám dovezou obecní zaměst-
nanci až domů, za poplatek 100 korun za 
jednu fůru (cca 1,5 prm). Více informací na 
obecním úřadě. 

Zvyšuje se nebezpečí požáru v lese i na 
poli. Porosty jsou zcela vyschlé a ke 
vzniku požáru stačí jen málo. Proto prosí-
me: nepoužívejte různé rachejtle a domácí 
ohňostroje. Nejenže to způsobuje pro-
blémy psům a jiným zvířatům, které se děsí 
hluku, ale může dojít i k požáru, který v 
tomto počasí může mít katastrofické ná-
sledky. Když jsem před několika dny viděl 
„čínský balón štěstí“ či jak se to jmenuje, 
tedy papírový sáček naplněný horkým 
vzduchem, se zavěšenou hořící svíčkou, 
jak je lehkým vánkem odnášen někam nad 
vyschlý les, tak jsem fakt nevěřil svým 
očím. Prosím, mějte ohled k přírodě i k 
sobě navzájem a zkuste se bavit i bez 
rachejtlí, petard a ohňostrojů.      Jiří Horák 

Strana 8 

Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká nad Labem a je zdarma distribuován do schránek občanů. K dispozici je  
rovněž na webových stranách obce: http://www.vysoka-nad-labem.cz. Vychází několikrát do roka dle potřeby. 
Vysocký Zpravodaj je zapsán do evidence periodického tisku Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22595 

VINAŘSTVÍ POD HRADEM ve Vysoké nad Labem zve na degustaci do klubovny 

Majitelé a vinaři z pálavského vinařství sídlí 
napůl ve Východních Čechách. Učarovala 
jim naše obec a na jaře letošního roku se 
do Vysoké přestěhovali a kam jinam, než 
do ulice Pod Vinicí. Lokalita Vysoké nad 
Labem svou svažitou polohou orientova-
nou na jih v blízkosti Labe a svým podlo-
žím byla historicky k pěstování vinné révy 
úspěšně využívána. 

Rodinné vinařství sídlí v Klentnici, nejvýše 

položené vinařské obci na Pálavě, Mikulov-
ské podoblasti. Vyrábí vynikající přívlastko-
vá vína a klasické sekty které získávají 
ocenění na českých i zahraničních výsta-
vách. Naposledy získala zlaté medaile 
Pálava 2015 výběr z hroznů, polosuché na 
Pardubickém festivalu vína a Hradeckém 
poháru vín. Při výrobě vín snoubí moderní 
technologie s tradicí. Milovníci netradičních 
zážitků se mohou ubytovat ve vinařství v 

jednom z dřevěných sudů umístěných pří-
mo ve vinici.  

Tímto by Vás rádi majitelé vinařství 
pozvali na řízenou degustaci, která se 
bude konat ve čtvrtek 13.10. od 19 hodin 
v klubovně u fotbalového hřiště. 

Můžete se těšit na 10 vzorků přívlastko-
vých vín a na perlivé víno.  Po degustaci 
bude možné zakoupit vína za zvýhodněné 
ceny. Vstupné 250 korun. 

Rezervace a informace: 

Romana Fetting, Tel: +420-606142028 

romana.fetting@vinarstvipodhradem.cz 

www.vinarstvipodhradem.cz       Jiří Horák 


